1
4

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

30 марта 2016 года
                  г. Ге​ор​ги​евск

                    № 670-62
О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 17 октября 2007 года № 65-7 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин города Георгиевска»
В соответствии со статьями 6, 30, 49 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума го​рода Геор​гиевска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Георгиевска от 17 октября 2007 года    № 65-7 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.2. Ходатайствовать о присвоении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» вправе Глава города Георгиевска, постоянные комиссии Думы города Георгиевска, администрация города Георгиевска, общественные объединения и организации, трудовые коллективы организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, инициативная группа граждан, в количестве не менее 15 человек.».
1.2. Абзац первый подпункта 2.3 пункта 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.3. Ходатайство о присвоении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» направляется в Думу города Георгиевска и к нему прилагаются следующие документы:».
1.3. Подпункт 2.4 пункта 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.4. В целях предварительного рассмотрения ходатайств о присвоении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» решением Думы города Ге​оргиевска создаётся комиссия по присвоению звания «Почётный гражданин го​рода Георгиевска» (далее – комиссия) в количестве 15 человек. Формирование комиссии осуществляет Дума города Георгиевска.».

1.4. Подпункт 2.6 пункта 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.6. В состав комиссии включаются представители, осуществляющие свою деятельность в экономической, социальной, культурной, духовной, научной и других сферах, представители общественных объединений и организаций, депутаты Думы города Георгиевска, работники администрации города Георгиевска и иные граждане.»

1.5. Подпункт 2.10 пункта 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.10. Комиссия рассматривает представленные документы в течение 30 дней со дня их поступления из Думы города Георгиевска и проводит проверку изложенных в них сведений.».

1.6. Подпункт 2.14 пункта 2 приложения к решению дополнить словами «и направляются в Думу города Георгиевска в течение 15 дней со дня их принятия».

1.7. Подпункт 2.15 пункта 2 приложения к решению дополнить словами «и считается принятым, если за него проголосовало не менее половины от установленного числа депутатов Думы города Георгиевска».

1.8. В подпункте 3.1 пункта 3 приложения к решению слова «председателем Думы» заменить словами «главой администрации».

1.9. В подпункте 3.2 пункта 3 приложения к решению слова «в размере 5 минимальных размеров заработной платы на день выплаты вознаграждения» заменить словами «в размере 50 тысяч рублей».

1.10. Подпункт 3.5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. В случае смерти гражданина, удостоенного звания «Почётный граж​данин города Георгиевска», удостоверение и диплом остаются у его наследни​ков либо могут быть переданы наследниками  государственному или муниципальному музею.».

1.11. Подпункт 3.6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. В случае отсутствия наследников удостоверение и диплом подлежат возврату в Думу города Георгиевска с последующей их передачей государственному или муниципальному музею.».

1.12. Приложение к решению дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Лишение звания «Почётный гражданин города Георгиевска»

5.1. Основанием  для лишения звания «Почётный гражданин города Георгиевска» является вступивший в законную силу обвинительный приговор суда в отношении лица, имеющего звание «Почётный гражданин города Георгиевска».
5.2. С ходатайством о лишении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» вправе обратиться субъекты, указанные в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего Положения.

5.3. Ходатайство о лишении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» направляется в Думу города Георгиевска.
5.4. Рассмотрение ходатайства о лишении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» осуществляется комиссией в порядке, предусмотренном подпунктами 2.8 – 2.14 пункта 2 настоящего Положения.

5.5. Решение о лишении гражданина звания «Почётный гражданин города Георгиевска» принимается Думой города Георгиевска и считается принятым, если за него проголосовало не менее половины от установленного числа депутатов Думы города Георгиевска.

5.6. Решение Думы города Георгиевска о лишении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» публикуется в средствах массовой информации.

5.7. Удостоверение и диплом, ранее вручённые Почётному гражданину города Георгиевска, подлежат возврату в Думу города Георгиевска.

В «Книге Почёта города Георгиевска» осуществляется запись о лишении звания «Почётный гражданин города Георгиевска».

Гражданин, лишённый звания «Почётный гражданин города Георгиевска», исключается из перечня Почётных граждан города Георгиевска, занесённых на «Доску Почёта города Георгиевска».

1.13. Абзац одиннадцатый приложения 1 к Положению о присвоении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» изложить в следующей редакции:

«в нижней части слева в две строки чёрным цветом печатаются слова «Глава города Георгиевска», отводится место для личной под​писи Главы города Георгиевска, справа печатаются инициалы и фамилия Главы города Георгиевска».

1.14. Образец удостоверения «Почётный гражданин города Георгиевска» изложить в следующей редакции:

«Образец удостоверения

«Почётный гражданин города Георгиевска»

	ПОЧЁТНЫЙ ГРАЖДАНИН

ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

	                         УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___
   фото
    3х4
                                          город Георгиевск

                                     Ставропольского края
                М.П.
                        Дата выдачи ________ 20__ года

	_______________________
(фамилия)

____________________________
(имя, отчество)

является

Почётным гражданином

города Георгиевска
на основании решения Думы города Георгиев​ска от ___  __________20__года № ___
Глава

города Георгиевска                       _______________
                                                                          (инициалы, фамилия)

1.15. В абзаце пятом приложения 2 к Положению о присвоении звания «Почётный гражданин города Георгиевска» слова «Председатель Думы» заменить словом «Глава».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам и местному самоуправлению Думы города Георгиевска (Фенева).

Глава города Георгиевска                                                                     Л.А. Козина